MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

EDITAL 22/2022/PPGECI
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DO EDITAL

07/2022 E CALENDÁRIO DE DEFESAS DOS PROJETOS
PROCESSO PARA SELEÇÃO DE ALUNOS 2022 (segundo semestre)

MESTRADO ACADÊMICO EM ENGENHARIA CIVIL

A Coordenadora, em exercício, do Programa de Pós-Graduação em Engenharia
Civil (PPGECI) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA),
nomeada pela Portaria UNILA nº 113/2022/GR, com publicação no Boletim de
Serviço nº 62, de 05 de Abril de 2022, no uso de suas atribuições, torna público,
pelo presente Edital, o resultado preliminar da análise de documentação enviada
para o Edital 07/2022/PPGECI e o calendário das entrevistas/defesas dos projetos
dos candidatos aprovados para a próxima etapa, referente ao processo de seleção
de alunos regulares e especiais para 2022.2 do Programa de Pós-Graduação em
Engenharia Civil (PPGECI).

1 RESULTADO:

LINHA 1: MATERIAIS E ECOEFICIÊNCIA.

Link para entrevistas: https://meet.google.com/nrd-ddnb-zxf

Candidato Proposta
de

pesquisa

Produção
Acadêmica

Produção
técnica

Outros
Documentos

Nota Status Data e horário
para entrevista

SABRINA
LUANA DIAS
PEREIRA

43,75 0 4,33 15 63,08 Classificado
para entrevista

26/07 às 9am

RENAN
RAUBER

41,67 1,67 4,67 15 63,00 Classificado
para entrevista

26/07 às
9:40am

DOUGLAS
HENRIQUE DA
ROSA SONDA

46,25 0 0 13 59,25 Classificado
para entrevista

26/07 às
9:20am

GUSTAVO
ARAÚJO ALVES
INÁCIO

39,58 1 1,33 11 52,92 Classificado
para entrevista

26/07 às 10am

MEIRE
CRISTIANE
FERREIRA DA
CUNHA

36,25 1,67 0 12 49,92 Classificado
para entrevista

26/07 às
10:20am

https://meet.google.com/nrd-ddnb-zxf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

LINHA 2: ESTRUTURAS.
Link para entrevistas:

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/ivan-dario-gomez-araujo

Candidatos Proposta
de

pesquisa

Produção
Acadêmica

Produção
técnica

Outros
Documentos

Nota Status Data e horário
para entrevista

JOÃO FRANCISCO
PADILHA NETO

30,0 0 0 3,0 33,0 Classificado
para entrevista

27/jul - 09:00

BRENO DE MELO
LAVINICKI

30,0 0 0 3,0 33,0 Classificado
para entrevista

27/jul - 09:30

NAYARA CRISTINA
BLATT

30,0 0 0 3,0 33,0 Classificado
para entrevista

27/jul - 10:00

STANLEY DEUS 30,0 0 0 3,0 33,0 Classificado
para entrevista

27/jul - 10:30

LINHA 3: SUSTENTABILIDADE E MEIO AMBIENTE.

Link para entrevistas: https://meet.google.com/eyy-bnux-ibq

Candidatos Proposta de
Pesquisa

Produção
Acadêmica

Produção
técnica

Outros
Documentos

Nota Status Data e
horário para
entrevista

VANESSA
MARLECY ZANONI
BARATTO

36,00 0 0 3,33 39,33 Classificado
para entrevista

26/jul -
15:10

JOSÉ CARLOS
AMARILLA
MAIDANA

30,33 0 2 3,33 35,66 Classificado
para entrevista

26/jul -
13:30

JULIANO
VERONESE

26,67 0 0 3,33 30,00 Classificado
para entrevista

26/jul -
14:30

AXEL BUSATO DE
MENDONÇA

26,33 0 0 3,33 29,66 Classificado
para entrevista

26/jul -
13:10

MARIA TERESA
TEJADA CADENA

24,00 0 0 3,33 27,33 Classificado
para entrevista

26/jul -
14:50

JULIA IVONNE
ORJUELA

20,00 0 0 3,33 23,33 Classificado
para entrevista

26/jul -
14:10

JOSE DARGLEI
SOARES
BORGHETTI

16,33 0 0 6,67 23,00 Classificado
para entrevista

26/jul -
13:50

Foz do Iguaçu, 19 de julho de 2022

Prof.ª Dr.ª Edna Possan
Coordenadora

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/ivan-dario-gomez-araujo
https://meet.google.com/eyy-bnux-ibq

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 19/07/2022

EDITAL Nº 22/2022 - PPGECI (10.01.06.04.04.06)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 19/07/2022 17:56 )
EDNA POSSAN

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

PPGECI (10.01.06.04.04.06)

Matrícula: 1747524

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.unila.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 22 2022 EDITAL 19/07/2022 ebcecb2c2c

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf